
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE  I Settore  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. 1513       del 28/11/2014 

                                                                  Registro  Settore  n. 20    del   26/11/ 2014          
 

OGGETTO: Bonus idrico annualità 2014 – Presa d’atto domande pervenute e Approvazione 
graduatoria  

 
  

       
                         ()LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 

-  
-  

Riferimenti contabili: 
 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    d.ssa Costanza Del Giudice 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_28/11/2014_________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                                 IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

             d.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Oggetto :Bonus idrico annualità 2014– Presa d’atto domande pervenute e approvazione 
graduatoria  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 
 
 
 

Premesso: 
che con deliberazione n. 27 del 31 marzo  2014 il Commissario Straordinario dell’ATO 3 

Campania  ha previsto, tra l’altro,  di destinare la quota del Fondo Nuovi Investimenti (FoNI) delle 
annualità 2014 e 2015, al finanziamento delle agevolazioni tariffarie a carattere sociale ai sensi 
dell’art. 23, allegato A, Deliberazione n. 643/2013/IDR; 

che allo scopo, a seguito della deliberazione 47 del 7 luglio 2014, con determina n. 100  del 
4 settembre 2014, è stato approvato dal Commissario Straordinario dell’ATO 3 Campania, 
apposito bando per definire le modalità di accesso a tale agevolazione per l’annualità 2014; 
Stabilito: 
         che  i destinatari del  bonus idrico saranno   gli utenti economicamente disagiati e residenti in 
uno dei Comuni appartenenti all’Ambito Territoriale Ottimale n. 3 della Campania;  
Dato atto: 
che il Comune di Marigliano è uno dei comuni appartenenti all’ATO n. 3 della Campania    
Accertato: 
          che a seguito di avviso pubblico,predisposto da questo Comune, così come indicato 
dall’ATO n. 3 sono pervenute al Protocollo dell’Ente n. 160 domande di agevolazione tariffaria 
“bonus idrico- annualità 2014” entro il termine previsto di presentazione del 31/10/2014; 
Considerato 
 che, in via preliminare,si è proceduto all’analisi delle suddette domande di agevolazione tariffaria 
“bonus idrico- annualità 2014”, per verificarne l’ammissibilità; 
 
Rilevato che dalle verifiche effettuate risultano non ammesse le seguenti istanze: 

 
 NOMINATIVO Causa di 

esclusione 
PROT. DATA 

1 C.  C. Reddito superiore 21276 30/10/2014 
2 E.  A. Reddito superiore 20800 27/10/2014 
3 C. V. Richiesta presentata 

per lo stesso nucleo 
familiare dal coniuge
I. C. 

20990 28/10/2014 

 
 

visto lo Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
visto il D.Lgs. 267/2000 
 
 
 
 

DETERMINA 



 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
-  di  prendere atto di n. 160 richieste di agevolazione  tariffaria “bonus idrico -annualità 2014”, 
pervenute al protocollo generale del Comune di Marigliano, alla data di scadenza fissata nel 
bando, approvato con determina n. 100 del 4 settembre 2014 del Commissario Straordinario 
dell’ATO 3 Campania; 
-di escludere le istanze presentate dai   Sigg. C. C.  ed E. A. per mancanza dei requisiti richiesti 
dal bando (reddito superiore); 
- di escludere l’istanza presentata dal sig. C. V. in quanto la richiesta risulta presentata per lo 
stesso nucleo familiare dalla moglie I. C.; 
- di approvare l’allegata   graduatoria formata secondo i criteri di cui al citato  Bando, approvato  
dal Commissario Straordinario dell’ATO 3 Campania, con determina n.100 del 4 settembre 2014; 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa per il Comune di 
Marigliano;  
-di trasmettere copia della presente determinazione alla società GORI s.p.a., che provvederà  al 
riparto del bonus attribuito all’utente direttamente sulle bollette, e fino a completo esaurimento 
dell’importo disponibile per il Comune di Marigliano; 
- di trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

 Il Responsabile I Settore  
Dott.ssa Costanza Del Giudice 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	NOMINATIVO


